4

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета городского округа Эгвекинот
1 декабря 2021 г.

           п. Эгвекинот
Место и время заседания Общественного Совета городского округа:

Актовый зал Администрации городского округа Эгвекинот по адресу: Чукотский автономный округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9 в 16.00. часов 1 декабря 2021 года.
 На заседании присутствовали:
	Миягашева

Елена Валериевна
	- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот (председатель общественного совета);

	Мишкина

Галина Вадимовна
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Иультинском районе Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (секретарь общественного совета).

	Члены общественного совета:

	Бережной

Николай Иванович
	- заместитель директора Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот»;

	Буров

Андрей Александрович
	- директор Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»;

	Колесников

Александр Александрович
	- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования городского округа Эгвекинот».

Повестка дня:
Председатель: В Общественный совет городского округа Эгвекинот внесены следующие проекты Администрации городского округа Эгвекинот для обсуждения:
1) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Эгвекинот в 2022 году»;
2) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот в 2022 году
3) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства городском округе Эгвекинот в 2022 году

4) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю в городском округе Эгвекинот в 2022 году.

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот в Общественный Совет городского округа Эгвекинот внесен проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году» с учетом результатов общественных обсуждений, проведенных в отделе по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, по адресу: Чукотский автономный округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 1, 1 этаж, в 12.00. часов 1 декабря 2021 года. В результате ознакомления общественности с проектом приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году» предложений в Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот не поступало. Проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году» в результате проведения общественных обсуждений одобрен.

Общественный совет городского округа Эгвекинот осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 21 ноября 2017 года № 315-па «Об Общественном совете городского округа Эгвекинот». Общественный совет вправе проводить экспертизу проектов правовых актов органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот.

Необходимость проведения обсуждения поступивших проектов муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот установлена постановлением правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

Общественным советом городского округа Эгвекинот установлено:

1)  проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Эгвекинот в 2022 году» разработан в соответствии с положениями 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Росийской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». Названная Программа профилактики рисков устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается в рамках проведения мероприятий по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Эгвекинот;
2) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот в 2022 году» разработан  в соответствии с положениями 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Росийской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». Настоящая Программа профилактики рисков устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается в рамках проведения мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот.

3) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства в городском округе Эгвекинот в 2022 году» разработан в соответствии с положениями 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Росийской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». Названная Программа профилактики рисков устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается в рамках проведения мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства в городском округе Эгвекинот.
4) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю в городском округе Эгвекинот в 2022 году» разработан в соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». Названная Программа профилактики рисков устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается в рамках проведения мероприятий по муниципальному жилищному контролю в городском округе Эгвекинот.
5) Проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году» разработан в соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

Названная Программа профилактики рисков устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается в рамках проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю в городском округе Эгвекинот.
Планируемый срок вступления в силу представленных проектов муниципальных правовых актов Администрации городского округа Эгвекинот и Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот - 1 января 2022 года

Прошу членов Общественного совета городского округа Эгвекинот голосовать за соответствие представленных муниципальных правовых актов Администрации городского округа Эгвекинот и Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот нормам действующего законодательства:

1) По проекту проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Эгвекинот в 2022 году»
Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
2) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот в 2022 году»
Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
3) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства городском округе Эгвекинот в 2022 году
Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
4) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю в городском округе Эгвекинот в 2022 году».

Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
5) проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году»

Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
Выводы:

1) Одобрить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Эгвекинот в 2022 году» и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.
2) Одобрить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот в 2022 году» и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.

3) Одобрить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства городском округе Эгвекинот в 2022 году» и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.

4) Одобрить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией городского округа Эгвекинот при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю в городском округе Эгвекинот в 2022 году» и и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.

5) Одобрить проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Управлением ФЭИ при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю в 2022 году» и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.
6) Протокол заседания обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот.

Председатель

Е.В. Миягашев